Urbanização EPP – 60 dias.
Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2023000909825

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14.133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato
Nº 239/23 – Clarice Teixeira dos Santos – Valor Total R$ 11.500,00 – 90 dias; Contrato Nº 244/23 – Criative Music Ltda – Valor R$
150.000,00 - Prazo: Até 31/12/23.
CONTRATO DE FORNECIMENTO: Contrato Nº 238/23 – POA Distribuidora de Material de Limpeza e Gêneros Alimentíciios –
Valor Total R$ 664,20 – Prazo: Até dia 31/12/23. .

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE ENGENHO VELHO
Protocolo: 2023000909809

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA N.º 01/2023
Concorrência n.º 01/2023, Processo licitatório nº 44/2023 . Objeto: Concessão de uso, onerosa, de bem imóvel

(Agroindústria de derivados de carnes) , do tipo MAIOR OFERTA  , que será regida pela Lei Federal nº 8.666/1993, com
alterações posteriores, e da Lei Complementar nº 123/2006, e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. Data
realização: 07/11/2023. Horário:08h:00min. LOCAL: Prefeitura Municipal de Engenho Velho/RS. A integra do Edital encontra-
se no endereço: www.engenhovelho.rs.gov.br .

Engenho Velho, RS, 03 de outubro de 2023.
Diego Martinelli Bergamaschi - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2023000909814

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 094/2023 – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 044/2023, até às 07:30 horas do dia 20 de outubro de 2023, que visa a aquisição de 01 (um) tanque
distribuidor de adubo orgânico liquido. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às
11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo fone 55996070863, ou no site www.portaldecompraspublicas.com.br ou
www.esperancadosul.rs.gov.br. Moises Alfredo Ledur - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE ESTRELA
Protocolo: 2023000909784

ALTERAÇÃO DE EDITAL
CONCORRÊNCIA N° 009/2023

O Prefeito torna público a alteração do referido Edital e remarca a data da sessão para o dia 16 de novembro de 2023, às 09h, no
mesmo local constante do Edital visando contratação de empresa especializada para executar serviços de pavimentação asfáltica
na Estrada Fridolino Wietholter, na localidade de Linha Geraldo, município de Estrela, conforme contrato de financiamento
Programa POE PIMES Badesul nº 004/2022, firmado entre o BADESUL-Agência de Fomento e o Município de Estrela . Cópia da
alteração poderá ser obtida no site http://estrela.rs.gov.br , bem como informações complementares pelo telefone (51)3981-1025,
no horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h. Estrela, 04 de outubro de 2023.

ELMAR ANDRÉ SCHNEIDER
Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000909783

Processo Licitatório Nº 222/2023- Tomada de Preços Nº 29/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 23 de Outubro de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 29/2023, o
qual visa contratação de empresa, em regime de empreitada global para executar pavimentação asfáltica na Rua Campos Elíseos,
trecho entre a Rua Brasilia e Avenida São Paulo, neste município, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha
orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria
Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055 3744 5050, ou através do site www.fredericowestphalen
rs.com.br. 03/0102023.Elisabete Vera de Moura– Secretária Municipal da Fazenda.

Porto Alegre, Quinta-feira, 5 de Outubro de 2023 184Diário Oficial Nº 193